[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ______________
	                                                 №___________

	село Николаевка

Об определении перечня мест для безопасного
использования пиротехнических изделий в период
проведения новогодних и рождественских праздников
на территории Николаевского сельского
поселения Щербиновского района
В целях защиты жизни, здоровья, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества от пожаров в период празднования новогодних и рождественских праздников, в соответствии с тре​бованиями Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правитель​ства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пи​ротехнических изделий», постановляю:

1. Определить перечень мест для использования пиротехнических изде​лий в период проведения новогодних и рождественских праздников на терри​тории Николаевского сельского поселения Щербиновского района, в соответст​вии с приложением.

2. Рекомендовать населению использовать пиротехнические изделия бы​тового назначения, которые допускаются к применению населением и эксплуа​тация которого в соответствии с инструкцией по применению обеспечивает безопасность людей, имущества и окружающей среды, в местах, установленных пунктом 1 настоящего постановления.
3. Не рекомендуется применять пиротехнические изделия:
1) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального на​значения;
2) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоко​вольтной электропередачи;
3) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);
4) на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружени​ях;
2
5) во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирова​ния;
6) на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админист​рации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.
7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района

от _______________ №_____
ПЕРЕЧЕНЬ
мест для использования пиротехнических изделий в период
проведения новогодних и рождественских праздников
на территории Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
1. Площадка перед зданием МБУК «Николаевский сельский Дом культу​ры Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
2. Площадь перед зданием АО «50 лет Октября».
Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко